



آقای حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور اخیراً گفته اند مردم دیگر اعتمادی به برخی سیاسیون یا به نوعی مسئولین ندارند که بنده عرض می‌کنم در نقلی غیر مستند آمده: "روزی کریم الممالک در عصر مشروطه با توجه به نزاع‌هایی که در مجلس مشروطه بین نمایندگان افتاد و بی‌اعتمادی‌هایی که بین مردم ایجاد می‌شد به طنز اعلام کرد: من دیگر به عمه مرحومه ام هم اعتماد ندارم. وقتی خبری از مشارکت احزاب برای حل مشکل مملکت نباشد روی پیشانی ملت چه نوشته که به اینها اعتماد کنند؟" همین چندی پیش در مورد رویکردانی مردم از احزاب به طنز نوشتیم مردم می‌گویند: درود به همه شما!

جناب حسام الدین آشنا همچنین صحبت از نظرسنجی کرده و می‌گویند مرکز نظرسنجی استراتژیک برای انجام پژوهشی پیرامون اعتراضات مردمی اقدام به نظرسنجی کرده است. براساس نظرسنجی انجام شده در یک سال اخیر پیش بینی می‌شد اتفاقاتی مثل اعتراضات مردمی و در نهایت شاهد افت امید مردم باشیم که باز بنده عرض می‌کنم به جای لفظ نظرسنجی پیشنهاد می‌دهم از "غرو لندن سنجی" استفاده شود چون بارها دیدیم هنگام نظرسنجی میدانی از مردم، آنها غرو لندن می‌کنند چون از مشکلات نالانند غری زنده، حتی چند باری در نظرسنجی خودمانی از چند نفر در مورد ثبات قیمت‌ها پرسیدیم، با نومیادی واقف، چند نفری گفتند: دولت حریف تخم مرغ هم نشد وای اگر حریفش خروس بود!

همچنین به جای لفظ "اعتراضات مردمی" به سبب حرمت رسانه‌ای از "انتقادات مردمی" استفاده شود. همچنین در مورد افت امید چندین پیش نوشتیم حتی اعضای خود فراسکیون امید هم از دست خود ناامید شده‌اند چه رسد به ملت. به طنز یا جدی خدمتتان عارضم ظریف مالیاخته‌ای که مال‌وی را موسسه‌ای غیراستاندارد (غیرمجاز سابق) برده بود به صورت نمادین مالباختگی که مال‌وی را موسسه‌ای غیراستاندارد (غیرمجاز سابق) برده بود به صورت نمادین یک پارچ آب دست گرفته بود و می‌گفت هر چه فریاد زدم فریادس نبود پس جام شوکران می‌نوشم راحت شوم، به این می‌گویند افت امید. یا چندی پیش سر خاک یکی از بستگان بودیم، چند تن از اقوام می‌گفتند ای فلاتی خوش به سعادتت که راحت شدی؟ به این می‌گویند افت امید.

خلاصه آنان که امیدشان افت کند، حسرت خیلی چیزها حتی یک وعده گوشت ومرغ در ماه به دل‌شان بماند باید آنان را "حسرت به دلان" یا "سوته دلان" نامید و سیاسیون و مسئولین را هم بنا به دلایلی "دنلوزان" نامید!

- آذان ظهر ۱۲:۱۹
- آذان مغرب ۱۸:۰۲
- آذان صبح فردا ۵:۲۸
- طلوع آفتاب فردا ۶:۵۳

امام علی (ع): نترس، جز از گناه خویش.

نشانی الکترونیکی روزنامه: aftab.yz@gmail.com  
سامانه پیامک آفتاب بزد: ۳۰۰۰۴۴۴۲۷  
عضو انجمن روزنامه‌های غیر دولتی - تعاونی مطبوعاتی - انجمن مدبران رسانه  
توصیه می‌شود در خصوص برخی آگهی‌ها تحقیق لازم صورت گیرد



صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری  
سر‌دبیر: سیدعلیرضاکریمی  
تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام‌فراهانی (به سمت هفت تیر)  
کوچه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک  
امور آگهی‌ها: ۷۷۸۲ ۰۹۱۲ ۸۱۹  
تلفن: ۸- ۸۸۳۲۱۲۹۷-۸۸۳۲۱۲۹۹-۸۸۳۲۱۲۹۹-۸۸۳۲۱۲۹۹-۸۸۳۲۱۲۹۹  
چاپ: روزتاب - جاده مخصوص - تلفن: ۰۲۶ ۴۴۵۴۵۰۷۶-۴۴۵۴۵۰۷۶  
توزیع: تلفن: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲-۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲  
دفتر مرکزی بزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفنکس: ۰۲۵-۳۵۲۴۶۹۱۹-۳۵  
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه اختفاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

سه‌شنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۶ | 13February 2018 | ۲۶ جمادی‌الاولی ۱۴۳۹ | [سفال ۱۹ شماره ۵۱۱۴]

آفتاب فلش یک سیاسی

روزنامه آفتاب یزد در نظر دارد هر روز در این ستون بخشی از خاطرات سیاسیون برجسته کشور را به چاپ برساند. این سلسله خاطرات را با مرحوم **اکبر هاشمی‌رفسنجانی** از مسئولان یا سابقه‌نظام‌ادامه می‌دهیم. او زاده رفسنجان و رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری و رئیس هیئت موسس و هیئت‌انمای دانشگاه آزاد اسلامی بود. هاشمی همچنین اولین رئیس مجلس شورای اسلامی و چهارمین رئیس جمهور ایران در دو دوره پیاپی بین سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ بوده و به عنوان یکی از پرنفوذترین شخصیت‌های سیاسی نظام شناخته می‌شود.

گردش نخست وزیر لیبی در ایران

یکشنبه ۲۳ خردادماه ۱۳۶۱



جلسه علنی داشتیم. درباره تجاوز اسرائیل به جنوب لبنان و مخالفت با آتش‌بس - که اسرائیل اعلام کرده- صحبت کردم و نیز راجع به اینکه عراق با منوط کردن اجازه عبور کمک‌ها می‌به پذیرش آتش‌بس از طرف ایران، باج‌خواهی می‌کند. امروز یک هواپیما کمک‌های ما را به سوریه منتقل کرد. ترکیه روزانه به یک هواپیما اجازه می‌دهد که از حریم هوایی‌اش عبور کند. در زمان تنفس مجلس برای گروهی از شاگردان تربیت معلم دختران صحبت کردم. چون دو مطلب فوری در دستور داشتیم، عصر هم جلسه علنی برگزار کردیم. بعدازظهر، برای فرمانداران سراسر کشور که در سمیناری جمع شده‌اند، صحبت کردم. ۲ سبب به شورای مرکزی حزب رفتم. بحث قشقای داشتیم که آقای مهندس طاهری شیرازی مدعی است که به او تامین داده شده بود که آمد، اما سپاه و استانداری قبول ندارند و می‌گویند که او برای فرار به خارج از کشور به شیراز آمده بود. راجع به حزب- شاخه محلات- نیز که علیه آقای فضل‌الله محلاتی در جلسه آقای عبدالمجید معادیمیخواه شعار داده‌اند، صحبت شد. امشب آقای جلود نخست‌وزیر لیبی که از ایران دیدن می‌کند، در جلسه سران شرکت کرد. می‌خواهند که پیمان همکاری کامل و دفاع مشترک بنیدیم ولی ما اصرار داشتیم که قراردادهای خاص شروع شود، مثلاً از یک پیمان نظامی در مقابل اسرائیل یا تاسیس مدرسه تربیت مبلغ یا ... شام را همان جا خوردیم. مقامات لیبی تلاش دارند که در آینده عراق، موثر باشند. امروز خبر رسید که ملک خالد شاه عربستان درگذشته و آقای فهد جای او را گرفته است. ساعت دوازده و نیم شب همراه احمد آقا - که در جلسه بود- به خانه آمدم. ... ادامه دارد

پی‌نوشت:

۱- در این نطق آمده است: شورای عالی دفاع تصمیم گرفت که یک شرط به شرایط آتش‌بس یا صلح اضافه کند و آن این است که راهی از خاک عراق در اختیار جمهوری اسلامی برای انتقال نیروهای رزمنده به قدس باید داده شود. متأسفانه بعثت علفکی عراق با فرصت طلبی با این پیشنهاد سازنده برخورد کرد و در دنیا اعلام کرد که ما این راه را می‌دهیم به شرط اینکه ایران آتش بس را قبول کند، چون در غیر شرایط آتش بس، نمی‌شود راهی در اختیار کشور متخاصم گذاشت. این فرصت طلبی برای تحمیل مطالبی که به پیش از بیست ماه است که داریم روی آن مقاومت می‌کنیم، برای ما غیرقابل قبول است. ما راه را می‌خواهیم برای دفاع از اسلام، برای دفاع از مسلمین، برای جنگ و جهاد با متجاوز همپوئیم. عراق می‌خواهد از ما باج بگیرد و حزب بعث در حال سقوط را از سقوط نجات دهد و حقوق ملت ما را که با تئار خون در معرض تامین آن قرار گرفتیم، از ما دریغ کند. ۲- در این سخنرانی درباره طبقه اجتماعی فرمانداران در جمهوری اسلامی، توصیه‌های حضرت علی (ع) به مالک اشتر، قدرت مردمی جمهوری اسلامی، تدبیر در برابر تروریسم و بی‌رنگی شعارهای مارکسیستی در برابر انقلاب اسلامی مطالبی بیان شد.

آفتاب یادداشت

مواجهه‌زنان با فساد اقتصادی!

احمد صالح صفار



اینکه زنان به‌عنوان متهم ردیف اول فساد اقتصادی در سطوح کلان معرفی شوند، پدیده بسیار نادر، اما احتمالی است که این روزها ذهن برخی از فعالان حقوق زنان را معطوف به وجوه مثبت و منفی خود کرده است. سوال اصلی اینجاست که تجربه و عملکرد زنان در بسترهای وقوع فساد اقتصادی، به‌ویژه آنجا که پای برخی از تصرفات زنان در جایگاه‌ها و مشاغل مدیریتی به میان آید، چگونه می‌باشد؟ شاید بتوان نرخ اندک فساد در تجربه مدیریتی زنان در ساختار سیاسی و اقتصادی کشور در چهار دهه اخیر را با این گزاره توجیه کرد که اساساً اکثریت جامعه زنان، محروم از امکان تصدی بسیاری از مشاغل ممکن‌الفساد هستند! اما در کنار این گزاره می‌توان به نتایج برخی از پژوهش‌های اجتماعی جدید نیز استناد کرد که جملگی با جنسیتی خواندن فساد اقتصادی، تأکید دارند که اعضای جامعه زنان از بعد انقلاب تاکنون، به مراتب عملکرد شفاف‌تری در حوزه تصدی مناصب مدیریت اقتصادی کلان جامعه نسبت به مردان از خود بروز داده‌اند. تجربیات بین‌المللی نیز در بسیاری از جوامع پشرفرفته و حتی برخی از کشورهای درحال توسعه بر این مدعا صحه می‌گذارد که زنان معمولاً بیش از مردان نسبت به مقوله فساد از خود حساسیت نشان می‌دهند. در این زمینه هرچند نمی‌توان با قطعیت سخن گفت اما حداقل برخی از یافته‌های تحقیقات علمی در ایران به خوبی توضیح می‌دهند که درصد قابل‌تأملی از زنان (صاحب‌منصب) اقتصادی جدید بیشتری در مقایسه با مردان از خود نشان داده‌اند. با وجود این، همچنان نمی‌توان با قطعیت علمی، فساد اقتصادی را با تأکید بر نظریات تقسیم‌بندی جنسیتی، معضلی صرفاً مردانه به شمار آورد. هستند زنانی که شاید حتی در مواردی، فساد بزرگی را در بخش خصوصی به نام خود ثبت کرده باشند، اما این حداقل تا به امروز در بخش دولتی موضوع نادری به شمار می‌رود. چراکه با یک بررسی اجمالی در پرونده‌های فساد کلان اقتصادی می‌توان عملکرد مطلوب‌تر زنان نسبت به مردان را در زمینه شفافیت و سلامت مالی در عرصه‌های شغلی فسادزا به وضوح مشاهده کرد. اما این سوال همچنان وجود دارد که از لحاظ علمی چگونه می‌توان این گزاره را که زنان در موقعیت‌های شغلی کلان، عملکرد بهتری در زمینه جلوگیری از وقوع فساد نسبت به مردان دارند توضیح داد؟ در این رابطه خلأ علمی و فقدان یافته‌های معتبر پژوهشی در کشور که بتواند به تولید نظریات متنق و قابل استناد و معتبر بینجامد، کار را به میزان زیادی مشکل کرده است. از این رو ناگزیر می‌بایست به نتایج برخی از پژوهش‌های علمی صورت گرفته در این خصوص در جوامع مشابه با جامعه خودمان توجه کرد. هرچند به لحاظ ایدئولوژیک و بسیاری از مختصات اجتماعی، ملاحظات سیاسی و آموزش‌های فرهنگی نمی‌توان تشابه زیادی میان جامعه زنان ایرانی و هم‌تایان شغلی و اجتماعی ایشان در کشورهایی مانند ترکیه و پاکستان قائل شد اما شاید بتوان با تأکید بر تعدادی از خصوصیات مشترک فرهنگی زنان در خاورمیانه، نتایج مطالعات علمی در کشورهای همسایه را تا حدودی به جامعه زنان داخل تسری داد. در این رابطه بیان پاره‌ای از یافته‌های علمی موجود که تعدادی از آن در داخل انجام پذیرفته است، در پیشبرد بحث خالی از فایده نخواهد بود. به‌طور مثال نتایج پژوهش‌های اجتماعی نشان می‌دهد که زنان ذیل علل کلانی همچون پایین‌بودن به الزامات اخلاقی - خانوادگی و همچنین تعهدات شغلی، عملکرد سالم‌تری نسبت به مردان در حیطه‌های شغلی مفسده‌انگیز دارند. به این معنا که اثرگذاری اخلاقیات اجتماعی و تعهدات کاری بر رفتار مدیریتی و اقتصادی زنان، بسیار بیشتر از هم‌تایان مرد ایشان در سایر مشاغل مشابه در سطح کلان مشاهده می‌شود. حال، پاسخ به این سوال که چرا متغیرهای مذکور به این میزان قدرت تغییر رفتاری در زنان را دارند، نیازمند مطالعات دقیق‌تری است که در اینجا قصد پرداخت بیشتر به آن را نداریم. اما موضوع مهم در این خصوص به این مسئله مربوط می‌شود که آیا می‌توان طبق یک دستورالعمل کلی، راهکار اصلی مبارزه با فساد اقتصادی در سطوح مدیریتی کلان را در انتصاب افزون‌تر بانوان در مشاغل مربوطه مدنظر قرار داد؟ پاسخگوی به این سوال ابتدا نیازمند توضیح علمی این موضوع است که زنان اساساً چرا رفتار سالم‌تری در مواجهه با موقعیت‌های شغلی فسادزا در مشاغل ممکن‌الفساد دارند؟ در این خصوص نتایج یکی از تحقیقات مستقل اخیر نشان می‌دهد که باتوجه به درصد

آفتاب نمایین



جایزه سیمرغ جشنواره از دستان پڑمان جمشیدی پریدا هنری نماها به پڑمان حسودی کردند

دست ایشان پرید اما به نظر فدوی چیزی که قبل از پریدن سیمرغ از دست پڑمان خان پرید رنگ بعضی حضار و اهالی هنر بود که پرید، چون هنگام اعلام کاندیداتوری وی رنگ بعضی‌ها در سالن خیلی پرید حتی جرج میلاد برای‌این عین برج زهر مار شد! نقل است سیمرغ به پڑمان جمشیدی می‌گوید: "اگه ما به هم می‌رسیدیم بعضی‌ها دق می‌کردند!" البته شوخی کردم بعضی‌ها به دل‌نگیرند.

آفتاب دیالوگ



آستردام‌والن (لئوناردو دی‌کاپریو): هر چه آروم‌تر حرکت کنیم سریع‌تر می‌میریم!

دارو دسته نیویورکی‌ها مارتین اسکورسزی

جشنواره زمستانه سامسونگ SAMSUNG

هدیه نقدی تا

برای مدت محدود

فقط با ضمانت ۳ ساله ۰۲۱-۸۲۵۵ سرویس

برای اطلاع از شرایط و به‌منظور مشاوره بیشتر با ما تماس بگیرید.

©جامعه‌شناس و پژوهشگر اجتماعی حوزه زنان و رفاه اجتماعی